
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25февраля 2021 г.                                                                                        №257

с. Алтайское

О внесении изменений
В Постановление Администрации
Алтайского района № 1573 от 09.12.2020

В соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  РФ»,
Федеральным  законом  от  23.06.2016 №  182-ФЗ  «Об  основах  системы
профилактики  правонарушений  в  Российской  Федерации», в  связи  с
поступившим письмом ОМВД России по Алтайскому району от 29.01.2020 №
59/4/904, руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Алтайский
район Алтайского края, постановляю:

1. Изложить  в  новой  редакции  перечень  мероприятий  муниципальной
программы  «Профилактика  преступлений  и  иных  правонарушений  в
Алтайском  районе  на  2021-2024 годы», утвержденной  Постановлением
Администрации Алтайского района № 1573 от 09.12.2020. (Приложение № 1)

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации Алтайского района К. Ю. Косых.

Глава Алтайского района                                                          С.В. Черепанов

Согл. Косых К.
Исп. Платонов



Приложение № 1 к Постановлению Администрации
Алтайского района от февраля 2021 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Профилактика преступлений и иных правонарушений в Алтайском районе» на 2021-2024 годы»

Цель, задача, мероприятие Сроки реали-
зации

Участники програм
МЫ

Сумма расходов, тыс. руб. Источники финан-
сирования2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель 1:
Обеспечение безопасности граждан, проживающих
на территории Алтайского района, предупреждение
возникновения ситуаций, представляющих
опасность для их жизни, здоровья, собственности

2021-2024 30,00 30,00 30,00 30,00 120,00 Всего

в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюд-

жет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет

30,00 30,00 30,00 30,00 120,00 местный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные ис-

точники
Задача 1.
Укрепление материально-технической базы субъ-
ектов, реализующих мероприятия в области про-
филактики правонарушений

2021-2024 26,00 20,00 20,00 20,00 86,00 Всего
в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
26,00 20,00 20,00 20,00 86,00 местный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные ис-

точники
Мероприятие 1.1
Оснащение видеокамерами с выводом в органы
внутренних дел мест массового пребывания граждан

2021-2024 Администрация Ал-
тайского района,
ОМВД России по
Алтайскому району

15,00 10,00 15,00 10,00 50,00 Всего
в том числе:

0,00 федеральный бюд-
жет

0,00 краевой бюджет
15,00 10,00 15,00 10,00 50,00 местный бюджет

0,00 внебюджетные ис-
точники



Цель, задача, мероприятие Сроки реали-
зации

Участники програм-
МЫ

Сумма расходов, тыс. руб.
Источники финан-

сирования2021 г. 2022 г. 2023г. 2024 г. Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятие 1.2
Реализация мероприятий по изготовлению инфор-
мационных материалов и наглядной агитации с
целью информирования населения о деятельности
территориальных органов внутренних дел и
подразделений полиции

2021-2024 Администрация Ал-
тайского района

11,00 10,00 5,00 10,00 36,00 Всего
в том числе:

0,00 федеральный бюджет

0,00 краевой бюджет
11,00 10,00 5,00 10,00 36,00 местный бюджет

0,00 внебюджетные ис-
точники

Задача 2.
Повышение уровня правовой культуры граждан

2021-2024 4,00 10,00 10,00 10,00 34,00 Всего
0,00 в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 краевой бюджет
4,00 10,00 10,00 10,00 34,00 местный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 внебюджетные ис-

точники
Мероприятие 2.1.
Поощрение граждан, оказавших существенную
помощь органам внутренних дел в охране обще-
ственного порядка и борьбе с преступностью

2021-2024 Администрация Ал-
тайского района,
ОМВД России по
Алтайскому району

0,00 5,00 5,00 5,00 15,00 Всего
в том числе:

0,00
федеральный бюджет

0,00 краевой бюджет
0,00 5,00 5,00 5,00 15,00 местный бюджет

0,00 внебюджетные ис-
точники

Мероприятие 2.2.
Содействие деятельности народных дружин, со-
здание штабов, обеспечение и материальное сти-
мулирование деятельности народных дружин

2021-2024 Администрация Ал-
тайского района,
ОМВД России по
Алтайскому району

4,00 5,00 5,00 5,00 19,00 Всего
в том числе:

0,00
федеральный бюджет

0,00 краевой бюджет
4,00 5,00 5,00 5,00 19,00 местный бюджет

0,00 внебюджетные ис-
точники


